



# Starostwo Powiatowe w Giżycku

11-500 Giżycko, Aleja 1 Maja 14, tel. (087) 428-59-58, faks 428-55-06

e-mail: [skrzynka@gizycko.starostwo.gov.pl](mailto:skrzynka@gizycko.starostwo.gov.pl)

Giżycko, dnia 17 kwietnia 2023 r.

SU.4035.2.2023

**Pan**  
**Tomasz Tolwiński**  
**Gajewo, ul. Paproci 27**  
**11-500 Giżycko**

W nawiązaniu do Państwa wniosku - petycji z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie pilnego podjęcia działań, mających na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkańców wyjeżdżających z ul. Poleskiej na ul. Świderską poprzez zmianę organizacji ruchu informuję, iż już na etapie przyjmowania planu zagospodarowania przestrzennego w przedmiotowym obszarze dla miejscowości Gajewo, nie uwzględniono wygodnego i bezpiecznego połączenia z drogą powiatową. Brak założenia o ustanowieniu przyszłej ul. Poleskiej drogą publiczną spowodował, że dzisiejsze połączenie z ul. Świderska traktowane jest, zgodnie z ustawą o drogach publicznych, jak zwykły zjazd do posesji, a nie jak pełnowartościowe skrzyżowanie dróg publicznych.

Nie mniej jednak widząc te niedoskonałości, już w 2020 r. podjęliśmy wspólnie z Gminą Giżycko działania prowadzące do poprawy tej sytuacji. Zgodnie z podpisaną umową z dnia 29.05.2020 r. w sprawie partnerstwa realizacji zadania pn.: „Przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 1732N (ul. Świderska) z drogą gminną (ul. Poleska) w Gajewie wraz z budową ciągu pieszo-rowerowego”, Gmina zobowiązała się do opracowania we własnym zakresie dokumentacji technicznej na ww. zadanie. Dokumentacja umożliwi Powiatowi (przy udziale finansowym Gminy Giżycko) staranie się o środki zewnętrzne na jej realizację. W dniu 25.07.2020 r. Gmina Giżycko wystąpiła z wnioskiem w sprawie wydania pozwolenia na budowę ww. zadania. Z uwagi na występujące braki w dokumentacji projektowej, na podstawie art 35 ust. 3 Prawa budowlanego, na Gminę Giżycko został nałożony obowiązek usunięcia nieprawidłowości występujących w przedłożonym do zatwierdzenia projekcie budowlanym. Częściowe uzupełnienie wskazanych nieprawidłowości wpłynęło w dniu 08.11.2022 r. Ponadto Gmina wystąpiła o wydłużenie terminu na uzupełnienie dokumentacji do dnia 31.05.2023 r. Prawdopodobnie jedną z przyczyn mogła być konieczność uzyskania pozwolenia wodnoprawnego w Wodach Polskich. Z informacji uzyskanych od pracownika Gminy Giżycko wynika, iż inwestor jest w trakcie procedowania pozwolenia wodnoprawnego na wykonanie urządzeń wodnych (rowów i przepustów).

Przed wydaniem decyzji o pozwoleniu na budowę lub odrębnej decyzji o zatwierdzeniu projektu zagospodarowania działki lub terenu oraz projektu architektoniczno-budowlanego organ administracji architektoniczno-budowlanej, sprawdza projekt zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy Prawo budowlane.



# Starostwo Powiatowe w Giżycku

11-500 Giżycko, Aleja 1 Maja 14, tel. (087) 428-59-58, faks 428-55-06

e-mail: [skrzynka@gizycko.starostwo.gov.pl](mailto:skrzynka@gizycko.starostwo.gov.pl)

Jeżeli posiadają Państwo jakiegokolwiek informacje o „stopowaniu” sprawy przez urzędników powiatowych proszę o dodatkowe informacje, ponieważ po analizie sprawy nie stwierdziłem żadnych działań, które nie miałyby podstawy w przepisach prawa.

Mając na uwadze występujące zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego, wynikające z lokalizacji istniejącego zjazdu oraz geometrii drogi powiatowej, ze względu na czas potrzebny na przygotowanie dokumentacji i realizację budowy w tym miejscu skrzyżowania, w grudniu 2019 r. zaistniała potrzeba wprowadzenia tymczasowej zmiany w organizacji ruchu, tj. ograniczenie prędkości do 40 km/h w ciągu drogi powiatowej oraz wprowadzenie nakazu jazdy w prawo dla wyjeżdżających na drogę powiatową.

Brak możliwości wyjazdu bezpośrednio w stronę Giżycka może być uciążliwy i doskonale rozumiem emocje Państwa. Jednak jest to tylko doraźne rozwiązanie, które ma na celu niedopuszczenie do powstania zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego w związku z brakiem dostatecznej widoczności. Niestety obecnie docelowa poprawa bezpieczeństwa w przedmiotowym miejscu jest możliwa poprzez kosztowną ale jedyną możliwość przebudowy skrzyżowania i fragmentu drogi w ciągu ul. Świderskiej.

Zadania remontowe i inwestycyjne na terenie sieci dróg powiatowych są realizowane zgodnie z „Planem rozwoju sieci i finansowania budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg powiatowych oraz drogowych obiektów inżynierskich powiatu giżyckiego na lata 2021-2028” – plan stanowi załącznik do Uchwały Nr 308.2021 Zarządu Powiatu w Giżycku z dnia 15 kwietnia 2021 r. Jest on dostępny na stronie: <https://zdp.gizycko.pl/plany-inwestycyjne-zadania/>.

Nie od dziś widzimy priorytetową potrzebę realizacji tego zadania, dlatego zostało ono ujęte w ww. planie rozwoju na lata 2021 – 2028, czego potwierdzeniem jest, jego pierwsze miejsce w odniesieniu do planowanych do realizacji inwestycji na terenie Gminy Giżycko.

W tym stanie rzeczy mogę potwierdzić, iż bezpośrednio po wykonaniu dokumentacji i uzyskaniu pozwolenia na budowę, przy deklaracji wsparcia finansowego Gminy Giżycko podejmiemy starania o pozyskanie zewnętrznego dofinansowania (np. z programów rządowych), a po jego otrzymaniu, niezwłocznego rozpoczęcia „Przebudowy skrzyżowania drogi powiatowej nr 1732N (ul. Świderska) z drogą gminną (ul. Poleska) w Gajewie wraz z budową ciągu pieszo-rowerowego”.

GM,RM,MDD/PS

Z poważaniem

STAROSTA

Mirosław Mariusz Drzażdżewski